НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         09.12.2011            254-па

О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.08.2011 № 187-па «Об утверждении положения о муниципальном специализированном (маневренном) жилищном фонде»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 18.06.2001 года № 77-ФЗ «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.08.2011 № 187-па «Об утверждении положения о муниципальном специализированном (маневренном) жилищном фонде» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции: «В целях обеспечения своевременного переселения граждан из жилых домов, подлежащих капитальному ремонту, и жилых домов (квартир), техническое или санитарное состояние которых угрожает здоровью и жизни проживающих в них граждан. предупреждения распространения заболевания туберкулезом, руководствуясь главами 9, 10 раздела IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений».

1.2. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Положения о муниципальном специализированном (маневренном) жилищном фонде муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области изложить в новой редакции: «Жилые помещения в муниципальном специализированном (маневренном) жилищном фонде предназначены для временного проживания:

а) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

б) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

в) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

г) граждан, страдающих заразными формами заболеваний туберкулезом, проживающих в квартирах, в которых исходя из занимаемой жилой площади и состава семьи нельзя выделить отдельную комнату больному заразной формой туберкулеза, квартирах коммунального заселения до решения вопроса об обеспечении их жилыми помещениями в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации;
д) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя главы администрации Смирнова А.Ю.
Глава администрации                                                                     С.А.Шикалов
А.Д.Савельева

53785